
TERÇA-FEIRA, 25 DE MAIO DE 20108
Diário OficialExecutivo  2

DOCUMENTOS
01 – Pedido / Cessação de Uso de ECF

Nivaldo Farias Brederode
Auditor Fiscal da Receita Estadual

RAZÃO SOCIAL : G. J. L. Silva - ME
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.151.023-7
PERIODO : 02/2010 a 03/2010
ENDEREÇO : Avenida Pará – S/N – Centro
 Tucumã - PA

EVANDRO CESAR GRILLO MACHADO
Coordenador - CERAT – Redenção

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 108151

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 6/2010
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviço de seguro de vida em grupo e acidente pessoal coletivo para 
diretores e funcionários do BANPARÁ, conforme as especificações 
contidas no Termo de Referência – Anexo I do Edital e demais anexos.
Entrega do Edital: O EDITAL encontra-se disponível no site www.
banparanet.com.br e www.compraspara.pa.gov.br. Na impossibilidade 
de obtenção pela internet, o mesmo estará disponível na CPL situada na 
Av. Presidente Vargas, 251 6º andar – Comércio - Belém-Pará, em dias 
úteis, das 10 às 14h, ao custo de R$-20,00.
Responsável pelo certame: Vera MOrgado
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 08/06/2010
Hora da Abertura: 10:00
Ordenador: Affonso Rodrigues Vianna Neto

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 108403

O Banpara S/A torna pública a HOMOLOGAÇÃO DO 
RESULTADO FINAL do certame, publicado em 14/05/2010.
Vera Morgado
Pregoeira
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2010
Número de Publicação: 108413
O Banpara S/A torna pública a HOMOLOGAÇÃO DO 
RESULTADO FINAL do certame, publicado em 14/05/2010.
Vera Morgado
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 021/2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 108590

O Banpará S/A informa que, devido a problemas técnicos 
no sistema comprasnet, a sessão fica remarcada para o dia 
28/05/2010 às 10h. 
 A Pregoeira.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 108500

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 14/05/2010
Valor: 1.500.000,00
Vigência: 14/05/2010 a 30/10/2010
Justificativa: Retificação do valor, Acréscimos da quantidade de 
franquias, inclusão de unidades
Contrato: 75/2008
Contratado: Computer Store Com.e Serviços Tecnológicos Ltda
Endereço: Av Gentil Bittencourt, Bairro: Batista Campos, 554 A
CEP. 66035-340 - Belém/PA
Email: computerstore@computerstore.com.br
Ordenador: Affonso Rodrigues Vianna Neto

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 013/2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 108489

O Banpará S/A comunica o RESULTADO FNAL do Pregão em 
epígrafe, conforme abaixo:

ITEM EMPRESA PREÇO GLOBAL

1 PLF COMERCIO 
LTDA R$ 275,40 

2 DMPO COMERCIO R$ 1.380,00

3 AMAZON 
IMPORTAÇÃO R$-14.928,00

Vera Morgado
Pregoeira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 108472

PORTARIA: 1279/2010
Objetivo: REALIZAÇÃO DE OFICINAS DE ORDENAMENTO 
PESQUEIRO, REUNIÃO DO CONSELHO GESTOR E 
CONTINUAÇÃO DO CADASTRAMENTO DOS MORADORES DA 
RDS PUCURUÍ ARARÃO.
Fundamento Legal: ARTIGO 145 DA LEI 5.810 E SEUS 
PARÁGRAFOS.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
TUCURUÍ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0000000/ELIENE MACIEL DOS SANTOS FONSECA 
(COLABORADOR EVENTUAL) / 6.5 diárias (Completa) / de 
10/05/2010 a 16/05/2010
0000000/GLEIDISON DA SILVA SOUZA (COLABORADOR EVENTUAL) 
/ 6.5 diárias (Completa) / de 10/05/2010 a 16/05/2010
0000000/JAILTON BARROS SEREJO (COLABORADOR 
EVENTUAL) / 6.5 diárias (Completa) / de 10/05/2010 a 
16/05/2010<br
Ordenador: JOSÉ CLAUDIO MOREIRA CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 108476

PORTARIA: 1295/2010
Objetivo: ASSESSORAR PALESTRAS.
Fundamento Legal: ARTIGO 145 DA LEI 5.810 E SEUS 
PARÁGRAFOS.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRASÍLIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
00000/THAÍSSA OLIVEIRA PINHEIRO (COLABORADOR 
EVENTUAL) / 7.5 diárias (Completa) / de 01/06/2010 a 
08/06/2010<br
Ordenador: JOSÉ CLAUDIO MOREIRA CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 108431

PORTARIA: 1293/2010
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO NO ESTADO DO ACRE, 
NA SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE, SOBRE O 
SIMLAM E CAR.
Fundamento Legal: ARTIGO 145 DA LEI 5.810 E SEUS 
PARÁGRAFOS.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
RIO BRANCO/AC - Brasil<br
Servidor(es):
541894412/DIANA DA SILVA CASTRO (ENGENHEIRO 
AGRONOMO) / 6.5 diárias (Completa) / de 23/05/2010 a 
29/05/2010
555898613/MARCELO DANIEL MARTINS MEIRA (DIRETOR) / 
6.5 diárias (Completa) / de 23/05/2010 a 29/05/2010<br
Ordenador: JOSÉ CLAUDIO MOREIRA CUNHA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 108448

PORTARIA: 1294/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: ABEL POJO OLIVEIRA
Cargo: TECNICO EM GESTAO DE MEIO AMBIENTE
Matrícula Funcional: 572161011
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa 
Valor
18542124761570000 0316002102 339030 1,800.00
18542124761570000 0316002102 339033 400.00
18542124761570000 0316002102 339036 1,000.00
18542124761570000 0316002102 339039 800.00
Ordenador: JOSÉ CLAUDIO MOREIRA CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 108625

PORTARIA: 1296/2010
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO PARA DELIBERAR SOBRE 
A INSTALAÇÃO DO POSTO DE FISCALIZAÇÃO NA GLEBA NOVA 
OLINDA I
Fundamento Legal: LEI DE Nº 5.810 ART 145º E SEUS 
PARAGRAFOS

Origem: BELÉM/PÁ - BRASIL
Destino(s):
SANTARÉM/PÁ - Brasil<br
Servidor(es):
52675602/HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA 
(COORDENADOR) / 1.5 diárias (Completa) / de 24/05/2010 a 
25/05/2010<br
Ordenador: JOSÉ CLAUDIO MOREIRA CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 108629

PORTARIA: 1297/2010
Objetivo: PARTICIPAR DO SIMPOSIO DE MANEJO FLORESTAL 
NA AMAZONIA E SEMINARIO DE COMEMORÇÃO DE 30 ANOS 
DE PESQUISA FLORESTAL NA FLONA TAPOJÓS - KM 67.
Fundamento Legal: ART.145 DA LEI 5.810 E SEUS PARAGRAFOS
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572169101/ANIBAL PESSOA PICANCO (SECRETARIO DE 
ESTADO) / 1.5 diárias (Completa) / de 21/05/2010 a 
22/05/2010<br
Ordenador: JOSÉ CLAUDIO MOREIRA CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 108656

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 103728
PORTARIA: 1.110/2010

Objetivo: (COMPLEMENTAÇÃO REF. PORT.1004 )SAIDA 
ANTECIPADA.
Fundamento Legal: ARTIGO 145 DA LEI Nº 5.810 E SEUS 
PARÁGRAFOS.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRAÇANGA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571938471/JAIRO FARIAS DA SILVA (MOTORISTA) / 1.0 diárias 
(Completa) / de 05/05/2010 a 05/05/2010<br
Ordenador: JOSÉ CLAUDIO MOREIRA CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 108418

PORTARIA: 1287/2010
Objetivo: REALIZAR A II REUNIÃO DE PLANEJAMENTO LOCAL 
DAS VILAS DE ALGODOAL.
Fundamento Legal: ARTIGO 145 DA LEI 5.810 E SEUS 
PARÁGRAFOS.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALGODOAL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572088702/KLYCIA DE SOUZA VILHENA (PEDAGOGO) / 3.5 
diárias (Completa) / de 18/05/2010 a 21/05/2010<br
Ordenador: JOSÉ CLAUDIO MOREIRA CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 108339

PORTARIA: 1274/2010
Objetivo: PARTICIPAR DA AÇÃO INTEGRADA DE FISCALIZAÇÃO 
REFERENTE A PESAS DA LAGOSTA.
Fundamento Legal: ARTIGO 145 DA LEI 5.810 E SEUS 
PARÁGRAFOS.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRAGANÇA/PA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
33919301/ABÍLIO CLODOALDO WANZELER (POLICIAL MILITAR) 
/ 3.5 diárias (Completa) / de 11/05/2010 a 14/05/2010
541931341/ANDRE LUIS MACEDO SANTOS (POLICIAL MILITAR) 
/ 3.5 diárias (Completa) / de 11/05/2010 a 14/05/2010
52066181/IGOR CARLEO OLIVEIRA DA SILVA (POLICIAL CIVIL) 
/ 3.5 diárias (Completa) / de 11/05/2010 a 14/05/2010
541931071/JONATAS BARBOSA FERREIRA (POLICIAL MILITAR ) 
/ 3.5 diárias (Completa) / de 11/05/2010 a 14/05/2010
5410100/SÉRGIO LUIZ RAYOL MOSCOSO (POLICIAL CIVIL) / 
3.5 diárias (Completa) / de 11/05/2010 a 14/05/2010<br
Ordenador: JOSÉ CLAUDIO MOREIRA CUNHA

ALTERAÇÃO DE PERIODO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 108326

PORTARIA Nº. 1292/2009-GAB/SEMA DE 24/05/2010
ASSUNTO: ALTERAÇÃO DE PERÍODO
ALTERAR NA PORTARIA Nº. 1192/2010-GAB/SEMA DE 
17/05/2020, PUBLICADA NO DOE Nº. 31.668 DE 18/05/2010, 
A VIAGEM DO SERVIDOR ALEX GONÇALVES SOARES 
QUE SERIA NO PERÍODO DE 19/05 A 23/05/2010 PARA 
PERÍODO DE 09/06/2010 A 13/06/2010 AO MUNICIPIO DE 
PARAGOMINAS.


